COMUNICADO

Vitória, 15 de março de 2021.

Prezados pais e responsáveis,

Seguindo determinações da Portaria Conjunta SESA/SEDU Nº 01-R, de 14 de março de 2021,

que dispõe sobre a suspensão por 21 dias das aulas presenciais da Educação Infantil da rede

pública e privada no Estado do Espírito Santo, comunicamos a suspensão das aulas presenciais

da Educação Infantil da Rede SESI/ES, de 17/03/2021, próxima quarta-feira, até 07/04/2021.

Durante os dias 15/03 e 16/03 manteremos as aulas presenciais no formato híbrido para que os

pais possam ser organizar.

Esta medida se aplica a todas as Unidades do SESI que possuem Educação Infantil

(independente da classificação de risco do município):

1. SESI Araçás;

2. SESI Cachoeiro;

3. SESI Campo Grande;

4. SESI Cobilândia;

5. SESI Colatina;

6. SESI Jardim da Penha;

7. SESI Linhares;

8. SESI Porto de Santana.

A saúde de nossos alunos e colaboradores é nossa maior preocupação. Infelizmente a

pandemia não acabou, por isso, cuide-se e proteja quem você mais ama: sua família. O SESI

ES continuará cumprindo todas as determinações das leis de âmbito nacional e estadual e

mantendo os protocolos de segurança em nossas unidades para que possamos em breve retornar

às atividades presenciais com toda a segurança.

Atenciosamente,

Mateus Simões

Superintendente SESI ES